

# 17. APRIL 2019 - PRESSEMITTEILUNG

# MIRABAUD ASSET MANAGEMENT TREIBT SEINE ENTWICKLUNG AUF DEM INSTITUTIONELLEN MARKT IN DER DEUTSCHSCHWEIZ VORAN

Zürich, 17. April 2019 – Wie Mirabaud Asset Management heute mitteilte, wird Stefan Stucki im Mai als Vertriebschef für den Deutschschweizer institutionellen Markt zum Unternehmen stossen.

Stefan Stucki war bisher als Verkaufsleiter bei Fisch Asset Management, wo er seit 2007 auch als Senior Associate und Vorstandsmitglied fungierte. Zuvor war er bei Credit Suisse tätig. Er besitzt 30 Jahre Erfahrung im Finanzdienstleistungssektor und hatte verschiedene Posten in den Bereichen Produktstrukturierung, Kundendienst, Kundenbeziehungsmanagement und Vertrieb inne.

Stefan Stucki wird mit Grégoire Tippelt zusammenarbeiten, dem Leiter von Mirabaud Asset Managements Wholesale-Vertriebsteam in Zürich. Er wird Bertrand Bricheux, Global Head of Sales and Marketing, unterstehen.

Bertrand Bricheux erklärte anlässlich dieser Ernennung: "Dank unserem Team für Schweizer Aktien, insbesondere im Bereich "Swiss Small and Mid Caps", wo wir unbestrittener Markführer sind, hat Mirabaud Asset Management einen ausgezeichneten Ruf in der Deutschschweiz. Wir sind in erster Linie bestrebt, institutionellen Anlegern in der Deutschschweiz unsere weiteren Anlagelösungen näherzubringen, wie zum Beispiel die dynamische Vermögensallokation, internationale Aktien, asiatische und Schwellenländeraktien sowie Wandelanleihen, aber auch flexible Lösungen und festverzinsliche Total-Return-Anlagen. Ich bin ich überzeugt, dass wir uns mit Stefan Stucki an Bord dieser Herausforderung mit Energie, Überzeugung und Intelligenz stellen werden."

Mirabaud Asset Management bietet nicht nur auf High Conviction beruhende Anlagelösungen mit hohem Mehrwert für die aktive Verwaltung an, sondern will seinen Kunden auch jederzeit besten persönlichen und professionellen Service leisten.

## **Mirabaud Asset Management**

Mit Niederlassungen in Genf, Zurich, London, Paris, Madrid, Barcelona, Mailand und São Paulo ist die Vermögensverwaltungseinheit der Mirabaud-Gruppe auf Investment Management und Beratungsdienstleistungen spezialisiert.

Das Angebot umfasst:

- Aktives Management von Aktienfonds (Schweiz, Grossbritannien, Frankreich, Spanien, Europa, Asien, Schwellenländer, global)
- flexible Verwaltung von Anleihen, Wandelanleihen und High-Yield-Anleihen
- alternative Anlageverwaltung
- Dynamische Multi-Vermögensallokation
- Private equity

Die Anlagephilosophie von Mirabaud Asset Management beruht auf dem zentralen Anliegen, Renditen für die Kunden zu erwirtschaften. Die langfristige Vision und die intern geteilten Überzeugungen sind dabei die Richtschnur. Und die klaren Prozesse, die sich im Laufe einer hundert jährigen Geschichte und Erfahrung im Anlagegeschäft herauskristallisiert haben, bilden die Basis für die angewandten Verfahren.

## Die Mirabaud-Gruppe

Mirabaud wurde 1819 in Genf gegründet und hat sich im Laufe der Zeit zu einem multinationalen Unternehmen entwickelt. Mirabaud bietet ihren Kunden Finanzdienstleistungen und persönliche Beratung in den Bereichen Wealth Management (Portfolioverwaltung, Anlageberatung und Dienstleistungen für unabhängige Vermögensverwalter), Asset Management (Vermögensverwaltung für institutionelle Kunden, Fondsverwaltung und -vertrieb) sowie Securities (brokerage, Research, Capital Markets) an.

Die Gruppe beschäftigt 700 Mitarbeiter und verfügt über Niederlassungen in der Schweiz (Genf, Basel und Zürich), in Europa (London, Luxemburg, Paris, Madrid, Barcelona, Valencia, Sevilla und Mailand) sowie weiteren Regionen weltweit (Montreal, Dubai und São Paulo).

Weitere Informationen finden Sie unter www.mirabaud.com

#### PREPARED FOR NOW

Wir glauben, dass das Schicksal die Summe all unserer Handlungen ist. Und unser Handlungsraum ist die Gegenwart, während wir die Vergangenheit und die Zukunft als Räume zum Denken und Nachdenken sehen.

Deshalb konzentrieren wir uns darauf, auf den Moment vorbereitet zu sein. Um Ihnen zu helfen, Ihr Schicksal zu erschaffen.

200 Jahre lang haben wir das getan.

#### Medienkontakte

Marionna Wegenstein M. +41 79 410 99 49 T. + 41 43 268 32 32 mirabaud@dynamicsgroup.ch

Wegenstein Communication, Partner der Dynamics Group Nicolas Merckling T. +41 58 816 22 83 F. +41 58 816 32 17 nicolas.merckling@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA Boulevard Georges-Favon 29 1204 Genf, Schweiz